

«دنیای سوآدار» از لیگ برتر و وضعیت ناپایدار آن می‌گوید؛
 نزدیک به نیم فصل دوری از شرایط آرمانی

از سوی کمیته انضباطی AFC نتیجه دیدار سپاهان ایران - الاتحاد عربستان در مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا اعلام شد و بر همین اساس این دیدار با نتیجه ۳ بر ۰ به سود نماینده عربستان اعلام شد. هم‌چنین پس از بررسی مسئولان برگزاری کنفدراسیون فوتبال آسیا، دیدارهای باقی مانده تیم سپاهان در ورزشگاه نقش جهان برگزار نخواهد شد. باتوجه به این که امکانات ورزشگاه فولاد شهر از سوی AFC مورد تایید قرار نگرفت، دیدارهای سپاهان از این پس در ورزشگاه آزادی برگزار خواهد شد.

گذری بر «بال‌های اشتیاق» ساخته ویم ویندرس؛

در باب نگاه ویژه دولت سیزدهم به مقوله سلامت؛

این بود زندگی!؟

برکت در برکت



AFC نصف جهان را نقره داغ کرد؛

طوفان زرد آسیا مات شد!



«رهبر معظم انقلاب»:

غزه وجدان بشری را به حرکت درآورد

رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار هزاران نفر از دانش‌آموزان و دانشجویان، با اشاره به ضربات تحقیرکننده‌ای که صبر و ایستادگی مردم غزه به آبرو و حیثیت رژیم غاصب جعلی و حامیان مستکبرش وارد آورده، گفتند: اگر کمک‌های همه‌جانبه آمریکا نباشد، رژیم صهیونیستی در عرض چند روز فلج خواهد شد. دنیای اسلام هم باید با قطع همکاری اقتصادی با رژیم صهیونیستی، علیه این رژیم بسیج شود و با صدای رسا و پافشاری بر «قطع فوری بمباران و جنایت‌آفرینی در غزه»، به وظایف مهم خود در این رویارویی جبهه حق با جبهه باطل عمل کند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به تکیه صهیونیست‌ها به کمک‌های آمریکا افزودند: اگر حمایت آمریکا و پشتیبانی تسلیحاتی آن نبود، دولت فاسد، جعلی و دروغین صهیونیستی در همان هفته اول از بین رفته بود، بنابراین فاجعه‌آفرینی امروز صهیونیست‌ها در غزه به کمک و در واقع به دست آمریکایی‌ها است.

رهبر انقلاب کشتار چهار هزار کودک در ظرف سه هفته را جنایتی بی‌سابقه در تاریخ خواندند و با تأکید بر هوشیاری امت اسلامی در قبال حوادث غزه که در واقع میدان تقابل «حق و باطل» و «ایمان و استکبار» است، گفتند: قدرت استکبار با بمب و فشار نظامی و فاجعه و جنایت پیش می‌آید اما قدرت ایمان، به توفیق الهی بر همه اینها غلبه خواهد کرد.

ایشان در تبیین دستاوردهای صبر و ایستادگی مردم غزه گفتند: دل‌های ما بخاطر مصائب مردم فلسطین و بخصوص غزه خون است اما با نگاه عمیق به صحنه معلوم می‌شود پیروز این میدان مردم غزه و فلسطین هستند که توانستند کارهای بزرگی انجام دهند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، کنار رفتن نقاب دروغین حقوق بشر از چهره غربی‌ها و رسوا شدن آنها را از جمله آثار صبر و ایستادگی و تسلیم نشدن مردم غزه دانستند و افزودند: مردم غزه با صبر خود، وجدان بشری را به حرکت درآوردند. می‌بینید امروز جمعیت‌های انبوه حتی در خیابان‌های آمریکا و کشورهای غربی، علیه اسرائیل و در موارد زیادی علیه آمریکا شعار می‌دهند.

ایشان با اشاره به رسوا شدن دروغگویان جهان، تروریست خواندن مبارزان فلسطینی را نشانه بی‌شرمی واقعی سیاستمداران و رسانه‌های غربی خواندند و این سؤال را مطرح کردند: آیا کسی که از خانه و میهن خود دفاع می‌کند، تروریست است؟ آیا فرانسوی‌هایی که در جنگ جهانی دوم در پاریس با آلمانی‌ها مبارزه کردند، تروریست بودند؟ چطور آنها مبارز و مایه افتخار فرانسه هستند اما جوانان جهاد و حماس تروریست؟

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای درس بزرگ طوفان الاقصی را غلبه گروهی اندک و با تدارکات و امکانات کم اما با ایمان و عزم راسخ بر دشمن خواندند و گفتند: این گروه با ایمان توانست محصول سالها تلاش جنایتکارانه دشمن را در ظرف چند ساعت دود کند و به هوا بفرستد. فلسطینی‌ها همچنین رژیم غاصب و دولت‌های مستکبر پشتیبان آن را با عمل و شجاعت خود و امروز با صبر خود تحقیر کرده‌اند.

ایشان با اشاره به توقع مضاعف از دنیای اسلام در مقابل جنایت‌های رژیم اشغالگر، گفتند: دولت‌های اسلامی اگر امروز به فلسطین کمک نکنند، دشمن فلسطین را که در واقع دشمن اسلام و انسانیت است تقویت کرده‌اند و فردا همین خطر خود آنها را تهدید خواهد کرد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای دنیای اسلام را به توجه به این واقعیت فراخواندند که آن کسی که در مقابل اسلام و ملت مظلوم فلسطین ایستاده، فقط رژیم صهیونیستی نیست بلکه آمریکا، فرانسه و انگلیس نیز هستند و مسلمانان نباید این واقعیت را در معادلات، معاملات و تحلیل‌های خود فراموش کنند و از یاد ببرند.

یاد و خاطره شهداء بویژه «محمد علی حمای» که ۱۱ آبان ۱۳۵۹ به مقام شامخ شهادت نائل گشت، گرامی باد



سرمقاله

در باب نگاه ویژه دولت سیزدهم به مقوله سلامت؛

برکت در برکت

سارا نصرتی

یکی از پیشرفت‌های بسزایی که بواسطه پیروزی انقلاب مردم ایران در بهمن ۵۷ بوقوع پیوست، در حوزه سلامت و بهداشت بود.

بر اساس آمار، بعد از پیروزی انقلاب اسلامی، در حوزه‌های مختلف از جمله بهداشت و سلامت، پیشرفت‌های فراوانی حاصل شده است. افزایش تعداد بیمارستان‌ها و مراکز درمانی، توسعه بهداشتی، افزایش امید به زندگی و کاهش مرگ و میر مادران، رشد تعداد پزشکان و متخصصان حوزه سلامت و رشد دانشگاه‌های علوم پزشکی، ارتقاء تجهیزات پزشکی و درمانی و... بخشی از دستاوردهای انقلاب اسلامی در حوزه پزشکی و بهداشت محسوب می‌شود. در بخش سلامت، بیمارستان، به عنوان یکی از نهادهای مهم ارائه دهنده خدمات بهداشتی درمانی و آموزشی کشور بشمار می‌رود که با تسهیلات ویژه خود در بازگشت سلامت جسمانی و روانی افراد بیمار جامعه، آموزش نیروهای متخصص بخش بهداشت درمان، پژوهش‌های پزشکی و نهایتاً ارتقا سطح سلامت جامعه نقش اساسی ایفا می‌کند. در راستای تحقق رسالت ستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ره) مبنی بر پیشرفت و محرومیت زدایی و ارائه خدمات اجتماعی در دسترس برای عموم مردم کشور در اسفندماه سال ۹۸ کلنگ ساخت مرکز جامع سرطان برکت زده شد. این مرکز از پیشرفته‌ترین مراکز درمان سرطان در کشور بوده که با استفاده از نیروی انسانی متخصص و جدیدترین و پیشرفته‌ترین تجهیزات به ارائه خدمات غربالگری، پیشگیری و درمان سرطان بیمارمان مراجعه کننده در سراسر کشور می‌پردازد. همچنین این مرکز یکی از معدود مراکز سطح سه سرطان بوده که با هدف غربالگری، تشخیص، درمان و پیگیری امور مرتبط با بیمارمان سرطانی، فعالیت خود را آغاز نموده است. یکی از اهداف اصلی مرکز جامع سرطان برکت کمک به وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در غربالگری، پیشگیری و درمان بیمارمان سرطانی است. از

آنجا که این مرکز یکی از مراکز پیشرفته سطح سه در ارائه خدمات تخصصی و فوق تخصصی به بیمارمان مبتلا به سرطان است، به منظور ارتقا بهره‌وری مجموعه و استفاده بهینه از منابع و سرمایه‌گذاری، جذب بیمارمان بین الملل را نیز از اهداف کلان خود می‌داند. افتتاح و بهره‌برداری نخستین مرکز متمرکز و پیشرفته جامع درمان سرطان، گامی بلند و حیات بخش برای درمان بیمارمان سرطانی کشور و حتی کشورهای منطقه است. بی تردید پیدا کردن زودرس بیماری از نظر درمانی و اقتصادی موثر است. بنابراین قسمتی از رسالت مرکز جامع سرطان درمان بیمارمان است و درمان‌های حمایتی برای بیمار و خانواده وجود دارد. سرطان امروزه تقریباً به یک سونامی در کشور تبدیل شده است و از رشد بالایی نیز برخوردار است. تاکنون چنین مرکزی برای ارائه خدمات تخصصی به بیمارمان سرطانی در کشور وجود نداشته است؛ بنابراین فکر ایجاد یک مجموعه کامل و رفع نیاز مبرم کشور در حوزه سرطان، باعث شد با حمایت ستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ره)، مجموعه پیشرفته با به روزترین تجهیزات دنیا و متخصصان کشور گردهم بیاوریم تا مردم بتوانند از باکیفیت‌ترین خدمات آن بهره‌مند شوند. از جمله ویژگی‌های بارز این مرکز ارائه تمام خدمات

و سلامت مردم نگاه ویژه ای دارد. همچنین حضور خیرین در کنار دولت به معنای حضور کارفرما در کنار پیمانکار نیست، بلکه این امر یک مشارکت راهبردی است و دولت نیز باید تعهدات خود را در پروژه‌های مشترک با خیرین به موقع و در زمان مقرر به سرانجام برساند. دولت سیزدهم با تأکید بر ضرورت تهیه پیوست مردمی سازی برای همه تصمیمات در راستای تعیین نقش مردم نشان داد که مردمی کردن کارها هزینه‌ها را کاهش، سرمایه اجتماعی را افزایش و نشاط اجتماعی را در جامعه افزون می‌کند. چنان که آمار نشان می‌دهد، وضعیت سلامت و بهداشت در سال‌های اخیر نسبت به گذشته رشد کمی و کیفی داشته و وضعیت رفاهی، سلامت و بهداشت مردم بهبود یافته است. در حوزه خدمات درمانی، افزایش سطح کیفی پزشکان، افزایش تعداد پزشکان و پرستاران در مناطق مختلف کشور، تامین داروهای مورد نیاز جامعه، توسعه سلول‌های بنیادی، گسترش تامین اجتماعی و پروژه‌های حمایتی، کاهش دادن هزینه‌های درمانی، کاهش مرگ و میر، افزایش سطح امید به زندگی و... در ایران پس از پیروزی انقلاب دستاوردهای فراوانی قابل لمس و رویت است.

پس از ۴۰ سال انتظار املاک منطقه اسلام‌آباد سنددار می‌شوند

از آورده این توافق مصوب شد ساخت یک مدرسه به مبلغ ۲۰۰ میلیارد ریال و یک گرمخانه با مبلغ ۷۰ میلیارد ریال در سال جاری اقدام شود. ایزدیار در بخش دیگری از سخنانش به لایحه پروژه بزرگراه شمالی اشاره کرد و گفت: با توجه به اینکه دولت سهم ۵۰ درصدی را پذیرفته است، لازم بود که الحاقیه قرارداد بزرگراه شمالی فی مابین شهرداری کرج و دولت جمهوری اسلامی ایران تعیین تکلیف شود که مقرر شد از مبلغ حدود ۷ هزار میلیارد تومان باقی مانده این پروژه ۳۵۰۰ میلیارد تومان در سهم شهرداری و ۳۵۰۰ میلیارد تومان در سهم دولت پیش بینی شد که ۲۵ درصد آن در بودجه ۱۴۰۲ و ۲۵ درصد باقی مانده از طریق واگذاری املاک در همجوار این پروژه تامین شود که با قید تأیید الحاقیه در هیات مدیره شرکت بزرگراه شمالی این لایحه به تصویب شورا رسید. سخنگوی شورای شهر به لایحه افزایش اعتبار آسفالت اشاره و بیان کرد: با توجه به حجم قابل توجه عملیات اجرای آسفالت در سطح شهر طی لایحه ای شهرداری درخواست افزایش ۳۵ میلیارد تومانی به ردیف ۵۰ میلیارد تومانی بودجه آسفالت در سازمان عمران را کرد که اعضای شورای شهر موافقت کردند مبلغ ردیف آسفالت در سازمان عمران به مبلغ ۸۵۰ میلیارد ریال افزایش یابد.

«عمار ایزدیار» در پایان یکصد و چهل و نهمین جلسه رسمی شورای اسلامی شهر در جمع اصحاب رسانه ضمن گرامی‌داشت سالروز شهادت نوجوان کرجی، محمد حسین فهمیده که به روز بسیج دانش آموز زمین شده است، به تشریح اهم مصوبات شورا در این جلسه پرداخت. سخنگوی شورای اسلامی شهر کرج اذعان کرد: امروز با مصوبه شورا مقرر شد اراضی که در گذشته اهالی اسلام آباد اقدام به ساخت اعیانی کرده اند به استثناء املاکی که واقع در معابر هستند و املاکی که شامل اصلاحی می‌شوند بتوانند با ساز و کاری که مدیریت شهری ایجاد کرده است سند مالکیت اخذ کنند.

ایزدیار ضمن تشکر از ریاست قوه قضاییه و همکارانشان در سازمان اسناد و املاک کشور تصریح کرد: بر اساس ماده ۶۴ قانون مالیات‌های مستقیم زمینه ارائه سند با مبلغ ناچیز ارزش معاملات پس از طی مراحل قانونی مهیا می‌شود. یکی از بزرگترین توافقات سال جاری تعیین تکلیف ملکی واقع در تقاطع بلوار شمس و خیابان بنی نجار در منطقه حیدر آباد است، این ملک دارای تأییدیه کمیسیون ماده ۵ است که به جهت ایجاد سرانه‌های آموزشی و ورزشی و فضای سبز و همچنین تأسیس یک باب مدرسه برای اهالی حیدر آباد و حصارک بلا توافق شده است. که

«دنیای هوادار» از امکان‌های تفکر گیاه‌خواری می‌گوید؛

گیاه‌خواری راهی برای نجات انسان و محیط‌زیست

گیاه‌خواری تفکری است

که نسبت به شرایط

پیرامونی زندگی شکل

گرفته اما امروزه به یک نمایش و یا زندگی لاکچری تبدیل

شده است، گروه‌های مختلفی موافق و مخالف این

تفکر هستند اما آن چیزی که امروزه واقعیت دارد

این است که محیط‌زیست و مولفه‌های زیستی آن

در خطرند و این هم به برداشت بی‌رویه انسان از

طبیعت برمی‌گردد.

به گزارش «دنیای هوادار» به نقل از ایرنا،

میزهای مملو از انواع غذاهای رنگارنگ

و دیس‌های پر از گوشت‌های لخم

و پخته شده با طعم‌های مختلف

قطعا خوشایند تمام ما انسان‌ها

است، اما آیا می‌دانیم که برای

تولید هر یک کیلو گوشت چه

اندازه آب استفاده می‌شود؟ چقدر

گیاه نابود و چه حجمی خاک

فرسایش می‌یابد؟ بررسی‌ها نشان

می‌دهد برای تولید یک کیلوگرم

گوشت گوساله ۱۵ هزار و ۵۰۰ لیتر و

یک کیلوگرم مرغ ۳ هزار و ۹۰۰ لیتر آب

نیاز است، این در حالیست که وضعیت

منابع آبی به علت خشکسالی‌های پی‌در پی

خوب نیست و باید با راهکارهایی مصرف آب را

کاهش دهیم، هر چند این‌ها به عنوان ابهای مجازی

هستند اما به هر حال در روند تولید استفاده می‌شوند.

واژه گیاه‌خواری شاید در چند دهه اخیر زیاد شنیده شده

باشد اما ریشه در تاریخ کهن جهان دارد، شواهد تاریخی

نشان می‌دهد که گیاه‌خواری در میان پیشینیان ما نیز

رواج داشته و حاصل زندگی پیشرفته امروزی نیست،

گیاه‌خواری اصطلاح عمومی و گمانیسم است، گیاه‌خواری

به معنای خودداری کردن از مصرف گوشت جانوران است

حتی ممکن است افرادی که این تفکر را دارند از خوردن

مواد غذایی که خاستگاه جانوری دارد مانند شیر یا عسل

هم پرهیز کنند، چندین نوع گیاه‌خواری وجود دارد که

بسته به نوع آن، جهت گیری گیاه‌خواران در برابر دام‌ها

و فرآورده‌های دامی متفاوت است، گیاه‌خواران در کنار

نخوردن و یا کمتر خوردن فرآورده‌های جانوری با آزار و

کشتار آن‌ها نیز مخالف هستند.

مهم‌ترین دلیل وگان شدن افراد رعایت حقوق حیوانات،

حفظ سلامتی و محافظت از محیط‌زیست است، امروزه در

همه کشورهای جهان گیاه‌خواران وجود دارند و در بعضی

کشورها مانند هند، گیاه‌خواری دارای ریشه‌های تاریخی و

مذهبی است، با اینکه در پیش گرفتن رژیم گیاه‌خواری

به شیوه‌های گوناگونی امکان پذیر است اما وجه مشترک

تمام این شیوه‌ها پرهیز از خوردن گوشت حیوانات خونگرم

است، با توجه به گستردگی این تفکر در کشورهای مختلف،

یک روز به عنوان روز جهانی وگان نامگذاری شده است.

اصطلاح وگان به معنی گیاه‌خواران غیر لبنی برای بار اول

توسط دونالد واتسون در سال ۱۹۴۴ به کار برده شد و آن

را به عنوان اصولی تعریف کرد آن هم اینکه انسان بایستی

بدون اینکه از حیوانات سوء استفاده کرده باشد زندگی کند،

این نامگذاری با هدف رواج گیاه‌خواری و حذف هرگونه

محصول لبنی، برای آگاه سازی مردم در رعایت حقوق

حیوانات و حفاظت از محیط‌زیست انجام شده است،

این روز هر سال توسط گیاه‌خواران تمام دنیا گرامی داشته

می‌شود.

در این مطلب قرار نیست به بد یا خوب بودن این تفکر

پرداخته شود بلکه به بهانه روز جهانی وگان به بخش

هایی از این دیدگاه در راستای حفظ محیط‌زیست اشاره

خواهد شد، چند سالی است که واژه گیاه‌خواری یا وگان در

سراسر دنیا به سوزی ای داغ تبدیل شده و مباحث زیادی در

زمینه گوشت‌خواری یا گیاه‌خواری مطرح می‌شود، البته هر

انسانی آزاد است با توجه به شرایط جسمی، روحی و ذائقه

خود برنامه غذایی باب دلش را داشته باشد، اما چه خوب



است که اقدامات ما با آگاهی نسبت به شرایط پیرامونی

انجام شود.

می‌دانیم که این روزها حال محیط‌زیست و زیست‌مندان

آن خوب نیست، استفاده بیش از حد از سوخت‌های

فسیلی، منابع آبی و انتشار گاز دی اکسید کربن موجب

شده تا پدیده ای به نام تغییر اقلیم در جهان رقم بخورد،

این پدیده موجب شد تا جنگل‌ها، مراتع، تالاب‌ها،

رودخانه‌ها و گونه‌های گیاهی و جانوری زیادی تحت

تاثیر قرار بگیرند و حتی برخی هم به ورطه انقراض سقوط

کنند، بنابراین در این شرایط فکر کردن به محیط‌زیست

و حفاظت از آن امری بدیهی است و حتی می‌توان آنرا

وظیفه‌ای برای بشریت دانست.

در این میان طرفداران گیاه‌خواری معتقدند که با این

تفکر می‌توان به محیط‌زیست کمک کرد، آمارهای برخی

گزارش‌ها نشان می‌دهد که هر انسان به طور متوسط در

مدت زندگی خود حدود ۱۰ هزار حیوان را می‌خورد، این در

حالیست که پرورش دادن این تعداد حیوان به حجم زیادی

آب و علف نیاز دارد که باید از طبیعت برداشت شود البته با

توجه به افزایش جمعیت و مصرف بیشتر گوشت باید این

حیوانات در حجم بیشتری تولید می‌شدند و با این حساب

صنعت دامداری شکل گرفت که امروزه شاهد توسعه این

صنعت در کشورهای زیادی از دنیا هستیم، بررسی‌ها نشان

می‌دهد دامداری یکی از سه منبع بزرگ انتشار گازهای

گلخانه‌ای و یکی از عظیم‌ترین عوامل تخریب محیط‌زیست

است.

کارشناس ارشد محیط‌زیست درباره تفکر گیاه‌خواری و

نقش آن در حفظ محیط‌زیست گفت: کشورهای بزرگی در

دنیا مانند آمریکا، چین، هند و استرالیا در صنعت دامپروری

و دامداری برای خود منبع عظیمی را ساختند که نقش

بسیار زیادی در تولید گازهای گلخانه‌ای دارد و حاضر

نیستند به هیچ عنوان این حقیقت بپذیرند که در بحث

گرمایش جهانی و بالا رفتن دمای زمین نقش مستقیم

دارند، یک دهه هم به آن‌ها کمک می‌کنند که حتما انسان

به خوردن گوشت‌های حیوانات نیاز دارد، سعی می‌کنند

همدیگر را بیوشانند.

محسن تیزهوش افزود: با توجه به سموم و آنتی‌بیوتیک

هایی که از طریق خوردن گوشت حیوانات وارد بدن انسان

می‌شود می‌تواند به مرور بدن را در مقابل برخی بیماری‌های

های واگیردار مانند کرونا ضعیف و ضعیف‌تر کند به

طوری که اگر موج دوباره ای از چنین بیماری‌های

فراگیری رخ دهد توان مقابله نداشته باشیم در

صورتی که اگر هرچقدر به سمت مصرف

گیاهان برویم هم می‌توانیم زندگی سالم

تری داشته باشیم و هم اینکه زیستن

در یک محیط زیست سالم را تجربه

کنیم

وی اظهار داشت: البته امروزه

عده‌ای هستند که این تفکر را

دارند اما در اقلیت قرار دارند و

نکته مهم‌تر اینکه این روند به

یک نمایش و زندگی لاکچری

تبدیل شده است در حالی که

این سبک نگرش از آگاهی شدید

نسبت به محیط‌پیرامونی می‌آید،

ما در مقابل تنها خانه خود یعنی

زمین و همچنین باقی موجودات بر

روی این کره خاکی مسوول هستیم، از

خودخواهی ما انسان‌ها است که هرآنچه

که در زمین وجود دارد را متعلق به خود می

دانیم در حالی که اینطور نیست، ما انسان‌ها یک

بخش کوچکی از فرایند کره زمین هستیم.

وی در پاسخ به اینکه آیا راهی وجود دارد که هم مصرف

گوشت ادامه یابد و هم محیط‌زیست سالم بماند گفت: در

این میان بحث ردپای اکولوژیک پیش می‌آید هر چقدر

بتوانیم این ردپا را در راستای کاهش تولید گازهای گلخانه

ای به ویژه دی اکسید کربن کمتر کنیم به نفع محیط

زیست و در نهایت سلامت انسان‌ها خواهد بود، به می

دانیم که مصرف گوشت سنت هزاران ساله است انسان به

مصرف گوشت حیوانات عادت کرده و سخت است که این

تغییر را بپذیرد اما ناچاریم که این تغییر را شروع کنیم

آنچه که در کره زمین در حال رخ دادن است به ما می‌گوید

که این تغییر را آغاز کنیم وگرنه خشکسالی‌های شدید و

قحطی‌های بی‌سابقه در پیش خواهد بود، بیماری‌های

واگیردار و همه گیر شیوع پیدا خواهد کرد.

تیزهوش افزود: این امکان وجود دارد که حداقل در رژیم

غذایی مصرف گوشت را کمتر کرد، می‌توانیم از دانه‌های

کندان یا سویا برای رفع نیاز پروتئینی بدن استفاده کنیم، باید

به این سوال مانند یک چالش نگاه کنیم اینکه چرا ما یک

سری غذاها را که خودمان می‌توانیم مصرف کنیم ابتدا

می‌دهیم به حیوانات و بعد آن حیوان را مصرف می‌کنیم،

در صورتی که می‌توانیم گام به گام تغییر در روش تغذیه

را آغاز کنیم و به سمت مصرف کمتر گوشت پیش رویم.

وی در پاسخ به اینکه کاهش مصرف گوشت و گیاه‌خواری

تا چه حد می‌تواند در کاهش انتشارکربن موثر باشد گفت:

تحقیقات زیادی در این زمینه صورت گرفته و آمارها نشان

می‌دهد گیاه‌خواری می‌تواند نزدیک به ۶۰ تا ۷۰ درصد

کاهش گازهای گلخانه‌ای را به همراه داشته باشد، با این

روند مثلا در مدت ۵ سال می‌توانیم دمای کره زمین را به

یک حد نصاب ثابتی برسانیم.

کارشناس ارشد محیط‌زیست تاکید کرد: در این زمینه طرح

های خوبی در دنیا تصویب شده و برخی در حال انجام

است اما مساله این است که جوامعی حاضر به پذیرش

این طرح‌ها نیستند در حالی که با اجرای آن‌ها می‌توان

مصرف منابع آبی، آنتی‌بیوتیک‌ها، فرسایش خاک و

ناپودی گیاهان را کاهش داد که تمام این‌ها در نهایت در

سلامتی انسان‌ها تاثیر دارد.

خارج از گود

قصه یک ترجیح تلخ؛

برای واردات لوازم خانگی ارز داریم، اما برای دارو نه!

درحالی که مدت زیادی از

بحران کمبود داروهای ساده

مثل سرماخوردگی و کمبود

سرم نگذشته و حتی هم اکنون نیز بسیاری از بیماران بویژه

بیماران خاص از جمله بیماران سرطانی، تالاسمی، هموفیلی

و... با مشکل کمبود دارو روبرو هستند وزیر سمت خبر از

آزادی واردات لوازم خانگی و اختصاص ارز به آن‌ها می

دهد، چطور ممکن است واردات لوازم خانگی بر واردات دارو

و شیرخشک ارجحیت داشته باشد؟

روز گذشته خبری مبنی بر احتمال آزادی واردات لوازم

خانگی خارجی منتشر شد. وزیر صنعت، معدن و تجارت

در حاشیه بازدید از نمایشگاه لوازم خانگی با بیان اینکه باید

انحصار از بازار لوازم خانگی رفع شود، گفت که باید به سمتی

حرکت کنیم که در عین رقابت‌پذیر کردن صنایع، فرصت

انتخاب را برای مردم فراهم کنیم و برای رقابت‌پذیر کردن

کالاهای ایرانی، با رعایت تعرفه‌های مناسب، ممکن است

مجوز واردات لوازم خانگی صادر شود.

به گزارش سلامت نیوز کارشناسان، واردات لوازم خانگی

را حداقل ۲ میلیارد دلار برآورد هزینه می‌کنند سالی که

در این زمینه پیش می‌آید این است که ارز واردات لوازم

خانگی قرار است چگونه تامین شود؟ و مهم‌تر اینکه در

حالی که ارز دارو و تجهیزات پزشکی به سختی تامین می

شود و کشور با بحران دارو دست و پنجه نرم می‌کند، در

حالی که بحران کمبود داروهای ساده مثل سرماخوردگی

و کمبود سرم را به سختی از سر گذرانده ایم و اکنون نیز

بسیاری از بیماران بویژه بیماران خاص از جمله بیماران

سرطانی، تالاسمی، هموفیلی و... با مشکل کمبود دارو روبرو

هستند، در حالی که بیماران پروانه ای علاوه بر تحمل رنج

زخم تن خود باید رنج کمبود پانسمان را هم به جان بخرند،

در حالی که حتی کشور از تامین شیرخشک برای کودکان

درمانده است و شیرخشک به صورت سهمیه بندی شده و

با کارت ملی در اختیار مردم قرار می‌گیرد چطور ممکن

است یک وزیر که اتفاقا باید در جریان جزئیات مصائبی

که صنعت دارو و مردم به واسطه همین کشمکش‌ها می

کشند نباشد و به یکباره از آزاد شدن واردات لوازم خانگی

بگوید؟ وزیر صنعت واقعا در جریان اتفاقاتی که در صنعت

دارو در جریان است قرار دارد؟ پیشنهاد می‌شود وی یک

گردشی در داروخانه‌های کشور داشته باشد تا بیشتر متوجه

عمق مسائل بشود!

آیا واردات لوازم خانگی می‌تواند بر واردات دارو و شیرخشک

ارجحیت داشته باشد؟

افزایش بیماری‌های تنفسی؛

مینو محرز: شهریور کووید بود، حالا آنفلوآنزاست

آماری اعلام نشده، اما شواهد گویاست که این روزها ابتلا و

حتی بستری با علائمی که نشان‌دهنده ویروس‌های تنفسی

است، بیشتر شده. این موضوع را مینو محرز، متخصص

بیماری‌های عفونی و عضو کمیته کشوری کرونا نیز تایید

می‌کند. می‌گوید: شروع پاییز و فصل سرما همیشه با شیوع

بیماری‌های تنفسی همراه بوده و امسال هم از این موضوع

مستثنی نیست، در چند سال اخیر شیوع کووید هم مزید

بر علت شده است.

محرز با اشاره به اینکه ویروس آنفلوآنزا از ابتدای پاییز شیوع

پیدا کرده و تا فروردین هم ادامه خواهد داشت، می‌گوید:

برهمن اساس همچنان توصیه می‌کنیم شهروندان واکسن

آنفلوآنزا تزریق کنند، هنوز زمان برای گرفتن این واکسن

مناسب است و به همه خصوصا گروه‌های پرخطر مانند

کودکان، زنان باردار، افراد مبتلا به بیماری‌های قلبی و

عروقی و کسانی که سیستم ایمنی پایین دارند، توصیه

می‌شود.



در البرز:

قرارگاه فضای مجازی تشکیل شد

قرارگاه فضای مجازی البرز به ریاست استاندار با هدف رصد و نظارت هرچه بیشتر فضای مجازی در این استان تشکیل شد.

به گزارش «دنیای سوادار»، مجتبی عبداللهی روز گذشته در نشست قرارگاه فضای مجازی استان البرز گفت: اهمیت فضای مجازی و فعالیت روابط عمومی ها در این بخش بر هیچ کس پوشیده نیست، بنابراین فعالان این عرصه با اشراف به این امر باید پویاتر باشند. در این قرارگاه به دنبال شناسایی راهکارهای تخصصی، تداوم و استمرار برنامه ها برای نبل به اهداف تعیین شده، هستیم.

عبداللهی گفت: فلسفه وجودی قرارگاه، اتخاذ تدبیر در جهت اجرایی ساختن برنامه های مهم و اساسی با نتیجه بخشی سریع است. رویکردها و برنامه های تدوین شده در کارگروه های تخصصی این قرارگاه باید خروجی عملیاتی و اجرایی داشته باشد.

استاندار البرز به تاکید رهبر معظم انقلاب بر امیدآفرینی، توصیه به صبر، توصیه به حق، بصیرت آفرینی و بیکار نماندن جوانان اشاره کرد و گفت: طبق منویات رهبر فرزانه انقلاب امیدآفرینی، پنهان کردن ضعف ها و خودفریبی نیست، بلکه تمامی این موارد باید در کنار بیان ضعف ها و تعیین افقی مشخص برای حل مشکلات باشد.

وی در بخش دیگری از حرف هایش افزود: متهم کردن افراد از سوی رسانه های معاند، بدون تقوا و حقیقت طلبی و برای جذب مخاطب، اخلاقی نیست چراکه این روند مخرب، اعتماد مردم را خدشه دار می کند. باید به دنبال حفظ حرمت ها و احیای کرامت انسانی باشیم و به علل مورد حمله قرار گرفتن این اصول از سوی دشمنان آگاهی پیدا کنیم. افراد اثرگذار جامعه در جایگاه های مختلف باید به دنبال احیا و ترویج اخلاق و احترام باشند.

عبداللهی گفت: باید با هم افزایی به تبیین گری و امیدبخشی در جامعه بپردازیم تا مسیر خدمت به مردم هموار شود.

استاندار البرز با تاکید بر لزوم تشکیل کارگروه اندیشه ورز در قرارگاه، افزود: ضرورت دارد کارگروه هایی که ذیل این قرارگاه تشکیل شده اند، جلسات هفتگی برگزار کنند و قرارگاه حداقل ماهی یک جلسه تشکیل دهد.

وی با اشاره به برگزاری دوازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی و ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری به چهارموفله اساسی مبنی بر رقابت، سلامت، مشارکت و امنیت از نگاه رهبر معظم انقلاب پرداخت و گفت: مشارکت حداکثری در این دوره از انتخابات از اهمیت بالایی برخوردار است و پاسخ محکمی به توطئه های دشمنان خواهد بود.

عبداللهی افزود: باید هوشیار و آگاه باشیم و در نهایت هم افزایی و اتحاد، برنامه ها و اهداف تعیین شده را دنبال کنیم چراکه وحدت؛ رمز اصلی اثربخشی و کسب رضایتمندی مردم است.

«حمیدرضا رضایی»، مدیرکل روابط عمومی و امور بین الملل استانداری البرز نیز در ادامه گفت: این قرارگاه طبق دستور استاندار و در راستای اجرای طرح های خلاق و امیدآفرینانه در بستر فضای مجازی و کاهش آسیب اجتماعی در این حوزه بصورت پایلوت در البرز تشکیل شده است.

وی ادامه داد: قرارگاه رسانه ای در مسیر آگاهی بخشی و اطلاع رسانی سریع، صحیح، اثربخش و با رویکرد فرهنگی و تفکر جهادی شکل گرفته است.

مدیرکل روابط عمومی و امور بین الملل استانداری البرز یادآور شد: این قرارگاه به منظور پیشبرد امور به صورت تخصصی نسبت به تشکیل دبیرخانه، کمیته های تخصصی با ۱۳۱ عضو (اشخاص حقیقی و حقوقی) و کارگروه های عملیاتی اقدام خواهد کرد.

بیکر پاک شهید نیروی انتظامی در ساجبلان تشییع شد

شهید گروهان یکم «محمدرضا کوشکی» که روز گذشته در درگیری با سارق مسلح بر اثر اصابت گلوله به ناحیه سر در شهرستان چهارباغ استان البرز به شهادت رسید، امروز در حزن و اندوه مردم و همزمان شهید در شهرستان ساجبلان تشییع شد. بیکر مطهر این شهید پس از تشییع برای خاکسپاری به زادگاهش کرمانشاه انتقال داده شد.

بهداشت

«معاونت بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی استان» تاکید کرد:

وارنیش تراپی سالی دو بار با هدف پیشگیری از پوسیدگی دندان های دانش آموزان



کارشناس مسؤل سلامت دهان و دندان معاونت بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی استان البرز گفت: معمولاً عوارضی که برای فلوراید عنوان شده خیلی جنبه علمی ندارد، گرچه هر دارویی عوارض خودش را دارد و در فردی به فرد دیگر متفاوت است. مصرف بیش از حد استاندارد فلوراید می تواند باعث تغییر رنگ در دندان ها و استخوان های داخلی بدن که قابل رؤیت نیست شود، پس عارضه اصلی که می تواند ایجاد کند همین است. فلوراید در دنیا یک ماده مؤثر برای جلوگیری از پوسیدگی است.

دکتر محمد ناصری گفت: با هدف کاهش پوسیدگی های دندان ها، نوبت اول وارنیش فلوراید تراپی توسط دندان پزشکان، مراقبین سلامت و بهوزران مستقر در تمامی مراکز خدمات جامع سلامت روستایی، روستایی و شهری، پایگاه ها و خانه های بهداشت و نیز اعزام تیم به مدارس برای دانش آموزان ۶ تا ۱۲ سال در حال اجراست. این خدمت برای کودکان ۳ تا ۵ سال و افراد بالای ۱۲ سال با مراجعه به مراکز فوق قابل انجام است. دکتر ناصری افزود: فلوراید ترکیب طبیعی فلوئور است که در طبیعت، برخی از مواد اطراف ما مانند آب، خاک، هوا، بسیاری از غذاها، غذاهای دریایی، لبنیات، چای و غیره وجود دارد. بهترین منبع فلوراید آب آشامیدنی است و به خاطر خواص ویژه ای که فلوراید دارد، امروزه درکنار رعایت اصول بهداشت دهان و دندان از آن به عنوان بهترین و مؤثرترین ابزار جهت حفظ سلامت دندان ها استفاده می شود.

وی ادامه داد: از قوی ترین ثنوری های مطرح شده برای پوسیدگی دندان اسیدوزنتیک است. زمانی که از مواد غذایی استفاده می کنیم باکتری های موجود در دهان از مواد قندی این مواد غذایی استفاده کرده و اسیدهای مختلف تولید می کنند. این اسیدها باعث پوسیدگی دندان ها می شوند. این کارشناس مسؤل سلامت دهان و دندان معاونت بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی استان البرز افزود: خمیر دندان های موجود چون به صورت روزانه چند بار استفاده می شود، درصد کمی فلوراید دارند که اگر میزان ترکیبات آن استاندارد باشد ۱۵ تا ۳۰ درصد در کاهش پوسیدگی مؤثر هستند. محلول های دهانشویه هم به دو صورت است، یکی با فلوراید پنج درصد برای مصرف روزانه و محلول های دهانشویه دو دهم درصد که چون غلظتشان بالاست برای مصارف هفتگی استفاده می شود. استفاده مرتب از دهانشویه ها به مقدار ۳۰ تا ۵۰ درصد از پوسیدگی دندان می کاهد.

وی درباره باورهای غلط اظهار کرد: درمورد عوارض فلوراید باوری که وجود دارد در زمینه ایجاد

مسمومیت است. در بسیاری از مواد غذایی، هوا و چای فلوراید وجود دارد. بنابراین اگر قرار است مسمومیتی حاصل از مصرف فلوراید داشته باشیم، نباید هوا را تنفس و یا مواد غذایی و آب را مصرف کنیم. معمولاً عوارضی که برای آن عنوان شده خیلی جنبه علمی ندارد، گرچه هر دارویی عوارض خودش را دارد و در فردی به فرد دیگر متفاوت است. مصرف بیش از حد استاندارد فلوراید می تواند باعث تغییر رنگ در دندان ها و استخوان های داخلی بدن که قابل رؤیت نیست شود، پس عارضه اصلی که می تواند ایجاد کند همین است. فلوراید در دنیا یک ماده مؤثر برای جلوگیری از پوسیدگی است.

وی درباره آخرین آمار پیمایش کشوری و استانی وضعیت پوسیدگی کودکان ۶ و ۱۲ ساله در سال ۱۳۹۵ گفت: بر اساس این آمار در استان میزان شاخص پوسیدگی دندان بر اساس DMFT در کودکان ۱۲ ساله استان البرز ۱.۳۶ در کشور این عدد ۱.۸۶ است. یعنی هر کودک در این سن دو دندان پوسیده داشته است. برای کودکان شش ساله در کشور ۵.۸۴ و برای استان البرز ۴.۷۹ بوده است. یعنی هر یک کودک تقریباً پنج دندان پوسیده داشته است. اگر چه معتقدم با برنامه هایی که از سال ۹۵ تاکنون در استان البرز و کشور اجرا شده، در حال حاضر در استان البرز با حمایت معاون محترم بهداشتی دانشگاه جناب آقای دکتر مستوفی وضعیت بهتری از نظر شاخص داریم. این نشان می دهد دیدگاه خانواده ها هم نسبت به اهمیت سلامت دهان و دندان بهتر شده و چنانچه پیمایش جدیدی انجام شود این اعداد تغییرات زیادی خواهد داشت.

وی ادامه داد: در راستای برنامه های پیشگیری پوسیدگی دندان از سنین پایین علاوه بر فلوراید تراپی و فیشورسیلنت (شیاربندی)، خدمات دندان پزشکی شامل، ترمیم سطحی، جرم گیری دندان های زنان باردار، درمان عصب دندان شیری

انجام می شود، همچنین تا یکسال مادران شیرده تحت نظر دندان پزشکان و مراقبین سلامت هستند و به آن ها آموزش های لازم برای نگهداری دندان های نوزادان داده می شود.

دکتر ناصری در خصوص وضعیت جمعیت تحت پوشش واحد دهان و دندان استان در سال ۱۴۰۲ گفت: در قالب برنامه طرح تحول سلامت دهان و دندان و ارزیابی بدو ورود غربالگری شده و فرم سلامت دهان و دندان تکمیل می شود. تعداد دانش آموزان ۶ تا ۱۲ سال حدود ۲۶۲ هزار و ۸۴۰ نفر در سطح استان است که در حدود ۱۰۱۱ مدرسه ابتدایی مشغول به تحصیل هستند، تعداد نوزادان مقطع پیش دبستانی و مهد کودک ۲۳ هزار و ۵۵۴ نفر در ۷۲۵ مهد کودک و تعداد مادران باردار ۸۲۲۰ نفر است که در طرح سلامت دهان و دندان جامعه هدف مورد نظر ما هستند.

وی افزود: در سال جدید به شدت بر مراقبت از سلامت دندان های شیری در سنین پایین به ویژه مهدکودک ها تأکید داریم، چون هر چقدر کنترل و رعایت بهداشت دهان و دندان در این سن بیشتر شود، مشکلات دندان ها در ورود به مدرسه کمتر خواهد بود. از این رو در مراکز خدمات جامع سلامت پایگاه ها و خانه بهداشت مراقبین و بهوزران درباره پیشگیری از پوسیدگی و مراقبت از دندان آموزش می دهند.

وی در پایان گفت: وارنیش فلوراید تا قبل از شیوع کرونا بیش از ۹۸ درصد جمعیت هدف از دانش آموزان را تحت پوشش خود قرار داد که آمار در خور توجهی در کشور بود. در دوران کرونا که مدارس تعطیل شد وقفه ای در انجام این خدمت پیشگیری ایجاد شد، اما در سال جاری وارنیش تأمین شده و از ابتدای مهر ماه مرحله اول آن در مدارس، خانه های بهداشت و پایگاه های سلامت و یا به صورت فراخوان خانواده محوری آغاز شده و تا ۱۵ اسفند ادامه خواهد داشت.

فرهنگ و هنر

پیام تبریک «جابر انصاری» به رییس سازمان بسیج ادارات و کارمندان البرز

کارمندان استان البرز را صمیمانه تبریک و تهنیت عرض می نمایم، بی شک سوابق درخشان جناب عالی در حوزه ها و سطوح مختلف مدیریتی و نیز حسن اشتهار، محبوبیت مردمی و همت والا همراه با مشی انقلابی و روحیه جهادی و سوابق ارزشمند خواهد بود. یقیناً تفویض این مسئولیت مهم و خطیر از سوی فرماندهی محترم سپاه ناحیه امام حسن مجتبی (ع)، بیانگر لیاقت و شایستگی های مدیریتی جنابعالی است. امید است با

سعید جابری انصاری، مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی، طی پیامی انتصاب رییس سازمان بسیج ادارات و کارمندان استان البرز را تبریک گفت. در متن این پیام آمده است: می توان بسیج را بق مکتبی ترین و مردمی ترین نیروی مقاومت جهانی نامید. «مقام معظم رهبری (مدظله العالی)» برادر ارجمند جناب سرهنگ پاسدار احسان علیزاده، انتصاب شایسته و ارزشمند حضرتعالی به سمت رییس سازمان بسیج ادارات و

عنایات الهی در جهت تکمیل، ارتقا و توسعه توانمندی با مسئولان و زحمت کشان خدمت و مخلص در مجموعه بسیج استان موفق و پیروز باشید. مزید توفیقات شما را با استعانت از خداوند قادر و حکیم در تداوم راه شهیدان و ایثارگران دفاع مقدس، آرمان های حضرت امام خمینی (رحمة الله علیه) در ظل توجهات حضرت ولی عصر (عجل الله تعالی فرجه الشریف) و پیروی از منویات رهبر فرزانه انقلاب اسلامی را مسئلت می نمایم.

دی یونگ ابتدا قرار بود به ال کلاسیکو برسد اما این بازی را هم از دست داد تا بازگشتش به زمین به دیدار بعدی بارسا موکول شود. به گزارش آس، فرنکی دی یونگ آماده بازی است و در لیست بارسا برای دیدار روز شنبه مقابل رئال سوسیداد قرار می گیرد. اگر همه چیز خوب پیش برود، این هافبک هلندی می تواند حدود ۲۰ دقیقه هم برای تیم ژاوی بازی کند.



77

رئال مادرید به دنبال وام ۳۷۰ میلیون یورویی



رئال مادرید قصد دارد برای پوشش هزینه های توسعه سانتیاگو برنابئو یک وام ۳۷۰ میلیون یورویی دریافت کند. در جلسه ۱۱ نوامبر، رئال مادرید از اعضای باشگاه خواهد خواست تا با این ایده موافقت کنند. این وام به دلیل بازنگری در هزینه ها و اقدامات پیش بینی نشده به ثبت رسیده و انتظار می رود اعضا با آن موافقت کنند. بازسازی برنابئو ۱/۴ میلیارد یورو برای کهنشانی ها هزینه در پی داشته است و طی این مدت، آن ها دو وام ۵۷۵ و ۲۲۵ میلیون یورویی دریافت کرده اند. در سال ۲۰۲۱، در زمان رای گیری وام دوم، ۱۵۸۲ نفر رای موافق، ۱۶ نفر رای مخالف و ۳۷۲ نفر رای ممتنع داشتند. دو وام اول با نرخ بهره ۲/۵٪ و ۱/۵۳٪ دریافت شد اما احتمالا تسهیلات سوم رقم بالاتری خواهد داشت.

77

مودریچ و کسب رتبه دهم توپ طلا در ۳۸ سالگی!



مراسم توپ طلا ۲۰۲۳ در تئاتر دوشنتله پاریس برگزار و جوایز برندگان به آن ها اهدا شد. در رتبه بندی ۳۰ نفر نامزد جایزه اصلی یا همان توپ طلا مردان، لوکا مودریچ در جایگاه قابل توجه دهم قرار گرفت و بالاتر از خیل عظیم ستارگان فوتبال، این رتبه ارزشمند را از آن خود کرد. لوکیتا در حالی به این رتبه نائل آمد که در حال حاضر ۳۸ سال سن دارد! فاتح توپ طلا ۲۰۱۸ و پایان دهنده سلطه مطلق رونالدو و مسی بر این جایزه، در آستانه ورود به دهه پنجم زندگی اش همچنان درخشان و تاثیرگذار ظاهر می شود و نقشی تعیین کننده در ترکیب رئال مادرید و تیم ملی کرواسی ایفا می کند.

77

آیا آنتونی بدترین خرید تاریخ منچستر یونایتد است؟



اریک تن هاخ در خط حمله مشکل دارد اما آنتونی قادر به رفع مشکلات تیم او نیست. سر جیم رتکلیف که قرار است به زودی کنترل امور ورزشی شیاطین سرخ را در دست بگیرد، از خرید بازیکنانی مثل آنتونی ناراضی است و به همین دلیل شاید بتوان جدایی قرضی را برای او متصور شد. مسائل انضباطی و فنی آنتونی باعث شده است تا از او به عنوان یکی از بدترین - و شاید واقعا بدترین - انتقال های تاریخ منچستر یونایتد و لیگ برتر انگلیس نام برد. در خرید بازیکن ۲۳ ساله، اریک تن هاخ سزاوار بیشترین انتقادها است اما باشگاه او باید می دانست وقتی آژاکس قیمت درخواستی اش را بالا می برد، باید از مذاکرات خارج شود.

77

قیمت اولیه ایوان تونی: ۱۰۰ میلیون پوند!



برنتفورد قصد دارد ایوان تونی را حداقل برای ادامه فصل حفظ کند. تعداد زیادی از باشگاه های انگلیسی از جمله چلسی و آرسنال وضعیت مهاجم انگلیسی را دنبال می کنند. در حالی که محرومیت تونی در ۱۶ ژانویه به پایان می رسد و گمانه زنی هایی برای جدایی او وجود دارد، زنبورها برای فروش مهاجم شان حداقل ۱۰۰ میلیون پوند درخواست خواهند کرد. یافته های اسکای نشان می دهد هیئت مدیره برنتفورد اخبار مبنی بر فروش تونی با ۶۰۵۰۰ میلیون پوند را به تمسخر گرفته اند. مهاجم ۲۷ ساله در حقیقت برای ۲ هفته در نقل و انتقالات زمستانی در دسترس خواهد بود، تیم های علاقه مند به او باید پیشنهاد بزرگی را ارائه کنند.

77

سیتی و بیشترین نماینده در بین ۱۰ بازیکن برتر سال



از ۱۰ بازیکن برتر سال ۲۰۲۳ که در رده بندی توپ طلا ۲۰۲۳ مشخص شدند، نیمی از آنها عضو باشگاه منچستر سیتی هستند. اریک هالند (۲)، کوین دی بروین (۴)، رودری (۵)، خولیان آلوارز (۷) و برناردو سیلوا (۹)، پنج بازیکنی هستند که از جمع سیتیزین ها در بین ۱۰ بازیکن برتر سال ۲۰۲۳ قرار داشتند. پس از منچستر سیتی، رئال مادرید با دو بازیکن بیشترین نماینده را در تاپ تن داشته است. وینیسیوس جونیور (۶) و لوکا مودریچ (۱۰) دو بازیکن رئال مادرید در این جمع بوده اند. سه بازیکن دیگر این فهرست هم لیونل مسی، نفر اول و برنده توپ طلا از اینتر میامی، کیلیان ام باپه (۳) از پاری سن ژرمن و ویکتور اوسیمین (۸) از ناپولی بوده اند.

77

قرارداد کاماوینگا با رئال تا ۲۰۲۹ تمدید می شود



باشگاه رئال مادرید از تمدید قرارداد وینیسیوس جونیور تا سال ۲۰۲۷ خبر داد و ساعتی بعد، فابریزیو رومانو مدعی شد قرارداد رودریگو نیز قرار است تا ۲۰۲۸ تمدید شود. این خبرنگار معتبر ایتالیایی حالا از رخ دادن اتفاقی مشابه برای ادواردو کاماوینگا خبر داده است. عملکرد درخشان کاماوینگا در ترکیب رئال مادرید باعث شد سران این تیم از مدت ها قبل، مذاکرات بر سر تمدید قرارداد او را آغاز کنند و در این راستا، دو طرف در روزهای اخیر بر سر امضای قراردادی جدید تا سال ۲۰۲۹ به توافق کامل رسیده اند. در قرارداد جدید هافبک ۲۰ ساله فرانسوی با لوس بلاتکوس علاوه بر افزایش دستمزد، بند فسخ یک میلیارد یورویی نیز گنجانده شده است، اتفاقی که مشابه آن در مورد وینیسیوس و رودریگو نیز اتفاق افتاده بود.

77

نگرانی بازیکنان یونایتد از رویکرد سختگیرانه تن هاخ



در حالی که منچستر یونایتد با هفت شکست از چهارده بازی آغازین فصل وضعیت پیچیده ای را دنبال می کند، بازیکنان این تیم از رویکرد سختگیرانه اریک تن هاخ ناراحت هستند. از زمان ورود سرمربی هلندی به اولدترافورد او با بازیکنان زیادی از جمله جیدون سانچو درگیر شده است. هلندی تندرو از سوی مدیران باشگاه برای برخورد با بازیکنان حمایت می شود اما یافته های میل نشان می دهد افراد درون تیم، از تاثیر رفتار تن هاخ روی اتحاد و روحیه بازیکنان نگران هستند. نگرانی رختکن شیاطین سرخ پس از صحبت های تن هاخ علیه جیدون سانچو در کنفرانس خبری افزایش یافته است و آن ها از وضعیت این بازیکن ناامید شده اند.

77

رئال در حال بررسی جذب ایناسیو در نقل و انتقالات



مدیران رئال مادرید شرایط مدافع آینده دار اسپورتینگ لیسبون را نیز زیر نظر دارند و در حال بررسی جذب او در نقل و انتقالات ژانویه هستند. یکی از مشکلات اساسی رئال مادرید در طول چند فصل اخیر چه در لالیگا و چه در لیگ قهرمانان اروپا، خط دفاع متزلزل آنهاست. هر چند در این فصل، رئال مادرید تنها گل دریافت کرده و بهترین خط دفاعی لالیگا را تاکنون به خود اختصاص داده، اما به وضوح می توان دید که در بازی هایی چون ال کلاسیکو، خط دفاعی لوس بلاتکوس به آن شکل مستحکم نبوده و بعضا اشتباهات نگران کننده ای در بین مدافعین این تیم رخ می دهد.



سرخپوشان ایران و استقلال تاجیکستان بازی برگشت خود از مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا ۲۰۲۳-۲۴ را روز سه‌شنبه، ۱۶ آبان در ورزشگاه مرکزی شهر دوشنبه برگزار خواهند کرد. در آخرین اعلام صورت گرفته، ساعت برگزاری مسابقه، ۱۹ به وقت شهر دوشنبه خواهد بود.

توپ و تور

نمایش جدید معمار وعده‌ها؛

آقای داورزی، مردم فریبی تان تمامی ندارد؟!



اصغر قلندری

در سومین نشست کمیته‌های فنی و پیشکسوتان، این‌بار معمار وعده‌ها از سعید معروف به‌عنوان گزینه سرمربی تیم ملی والیبالی بزرگسالان کشورمان سخن گفت. اما این اظهارات جناب داورزی چه مفهومی دارد؟ در اینکه سعید معروف یکی از نوادر پاسوری و کاپیتان متبحر و کارداران سال‌های گذشته بوده کوچک‌ترین تردیدی نیست، اما در کار مربیگری تجربه لازم را برای اداره تیم ملی بزرگسالان را دارد؟

چندین بار در طول دو سه ماهه اخیر از معجزات رئیس فدراسیون والیبالی در انتخاب سرمربی تیم ملی گفتیم و نوشتیم، حتی اساتید دانشگاهی و پیشکسوتان والیبالی نیز مطالبی را در رابطه با عملکرد غیرمنطقی معمار وعده‌ها برای گزینش سرمربی تیم ملی را عنوان کردند اما نه رئیس فدراسیون و نه مسئولان وزارت ورزش کمترین توجهی را به این امر مهم و حیاتی ندارند. از فریبکاری داورزی نوشتیم او را باعث و بانی شکست‌های تحقیرآمیزی که دل مردم شریف و دوستدار والیبالی را به درد آورد معرفی کردیم، اما چه اتفاقی رخ داد؟! او برای چندمین بار، با حضور در رسانه ملی و با یک معذرت‌خواهی ساده، مسائل دامنگیرشده والیبالی کشورمان را لاپوشانی کرد و اینک با اینکه بازنشسته است، برای احراز مجدد پست ریاست فدراسیون والیبالی ثبت‌نام کرده و پیش از برگزاری مجمع انتخاباتی، خود را رئیس منتخب فدراسیون والیبالی می‌داند!

او بارها از استخدام جانلورنز بلنجینی، آندره آناستازی، ولادیمیر الکنو و... خبر داد، اما در نشست اخیر با رد گزینه‌هایی مطروحه از سعید معروف گفت. بی‌تردید داورزی اینبار در صدد سوزاندن سعید معروف است. اینکه در آوردن مربیان ناکارآمد و بی‌کفایتی همچون ایگور کولاکوویچ، کوچ و ولادیمیر الکنو در دوره‌های قبل انتقاد شد و میلیاردها دلار بر باد رفت و یا اعتراض به هزینه‌های میلیاردی بابت اعزام افراد غیرمستول و غیروالیبالی به مسابقات انتخابی المپیک صورت گرفت که باز از دید مقامات مسئول پنهان ماند، چنین استنباط می‌شود که پشت‌پرده خبرهایی از برنامه‌هایی در شرف تدوین و تکوین است که ما از آن بی‌خبریم! اینکه چه کسانی از داورزی حمایت می‌کنند نیز در نوع خود بی‌نظیر و قابل‌بررسی است!

آقای داورزی! از این همه جنجال، وعده‌های توخالی و انتشار اخبار دروغین دست بر نمی‌داری؟ رباکاری هم حدی دارد! البته مردم ایران و خانواده والیبالی مدت‌هاست با این روش و رفتار و وعده‌های پوشالی جنباعالی آشنایی کامل دارند، پس نیازی نیست هر از گاهی نمایشنامه جدیدی را به اجرا درآوری. اما جامعه والیبالی براین باورند که با حضور کیومرث هاشمی، وزیر ورزش و جوانان ایران که از بدنه ورزش و پایبند اجرای قانون هستند و هدفمند به دنبال بهسازی و کنار گذاشتن برخی رؤسای فدراسیون‌هایی هستند که هنوز هم آثار، تبعات و عملکرد نادرستان بر سر ورزش ما سایه افکن شده و منمنم‌های بعضی از

مدیران خودشیفته چنان بلایی بر سر ورزش ما آورده‌اند و ورزش را دچار خسران کرده‌اند که متأسفانه آن را به مرحله تعلیق نیز رسانده‌اند!

آقای هاشمی! بحث فدراسیون والیبالی را جدی بگیرد و به حوزه مدیریت و انتخاب گزینه‌هایی که قادر باشند زمام امور و اداره تیم‌های ملی را به‌دست بگیرند ورود کنید. متأسفانه والیبالی ایران که در سطح جهانی مطرح بوده فقط به خاطر بخاطر خودخواهی و خودبینی آقای داورزی جایگاه خود را در رنکینگ جهانی از دست داده و از سوی دیگر شاهدیم اختلاف میان اهالی والیبالی چنان بالا گرفته که شوربختانه رئیس بازنشسته فدراسیون حاضر نیست برای ارتقا و پیشرفت دوباره والیبالی ایران که طرفداران زیادی دارد، دست از سمت خود بردارد و با استعفا دل هواداران والیبالی را شاد کند.

چه اشکالی دارد پس از ۱۶ سال ریاست در فدراسیون برای رسیدن والیبالی کشور عزیزمان ایران به شرایط ایده آل و آرمانی از کاندیداتوری انصراف دهد؟ براساس تحقیقات و بررسی‌های به‌عمل آمده از سوی آقای فریدون الهامی مدرس دانشگاه و یکی از مفاخر ورزش والیبالی ایران، آقای داورزی نمی‌تواند در مجمع انتخاباتی احراز پست ریاست فدراسیون والیبالی شرکت داشته باشد. باهم اظهارات ایشان را مرور می‌کنیم:

تلاش داورزی برای تصویب اساننامه جدید فدراسیون والیبالی برچه اساسی است؟ اخیراً اساننامه‌ای تحت عنوان اساننامه فدراسیون والیبالی جمهوری اسلامی ایران از سوی داورزی منتشر شده که ادعا می‌کند به تأیید وزارت ورزش و جوانان و کمیته ملی المپیک رسیده و در فدراسیون جهانی والیبالی تصویب شده است که البته هنوز از سوی وزارت ورزش و جوانان صحت این اساننامه تأیید نشده است. در صورتی که آخرین مصوبه قانونی اساننامه فدراسیون‌های ورزشی که به تصویب هیئت وزیران رسیده مربوط به سال ۱۴۰۰ بوده که لازم‌الاجراست. هیئت وزیران در جلسات ۱۳۹۸/۰۷/۱۴ و ۱۴۰۰/۰۲/۱۵ به پیشنهاد وزارت ورزش و جوانان و به استناد تبصره بند (۱۱) ماده واحده قانون فهرست نهادها و مؤسسات عمومی غیردولتی - مصوب ۱۳۷۳ اساننامه فدراسیون‌های ورزشی آماتوری جمهوری اسلامی ایران را تصویب کرد.

اما پس از بررسی کارشناسی این اساننامه نکات مبهمی در آن مشاهده می‌شود که مشکلات عدیده و تضادهای قانونی به همراه خواهد آورد که به برخی از آن‌ها جهت تنویر افکار عمومی و اطلاع دوستداران رشته مفرح والیبالی اشاره می‌شود:

۱- مگر می‌شود در جلسه‌ای بالاترین مقام یک حوزه (وزیر یا معاون وزیر) حضور داشته باشد اما رئیس جلسه (رئیس فدراسیون) نباشد؟ در این اساننامه رئیس فدراسیون رئیس مجمع است.

۲- اگر فدراسیون‌ها نهاد مستقل غیردولتی دارای شخصیت حقوقی مستقل و استقلال مالی هستند، منابع مالی آن‌ها از کدام منبع تأمین می‌شود و آیا دولت تعهدی نسبت به کمک مالی به آن‌ها دارد یا خیر؟

۳- اگر فدراسیون‌های ورزشی نهاد مستقل غیر دولتی هستند چرا ردیف بودجه کمک به آن‌ها در قانون تعریف شده است؟

۴- اگر فدراسیون‌ها نهاد مستقل غیردولتی هستند چرا ابلاغ اعضای هیئت رئیسه به امضای وزیر ورزش و

جوانان می‌رسد؟

۵- اگر فدراسیون والیبالی نهاد مستقل غیر دولتی است آیا فدراسیون‌های دیگر هم همین رویه را دارند و مجامع‌شان با همین اساننامه‌ها برگزار می‌شود؟ (انتخابات همه فدراسیون‌ها به‌جز فوتبال با اساننامه فعلی برگزار می‌شود).

۶- بر اساس اساننامه جدید خروج تیم‌های ملی ایران از کشور نیاز به مجوز شورای برون مرزی وزارت ورزش دارد یا خیر؟ (بر اساس قانون، اخذ مجوز خروج از کشور تمامی تیم‌های ملی از شورای برون مرزی وزارت ورزش و جوانان الزامی است)

۷- اگر فدراسیون والیبالی نهاد مستقل غیردولتی است آیا نمایندگی از وزارت ورزش در کمیته انضباطی حضور خواهد داشت یا خیر؟ (در جلسه کمیته انضباطی یک عضو وزارت ورزش و جوانان حضور دارد)

۸- اگر فدراسیون والیبالی نهاد مستقل غیردولتی است انتخاب نمایندگان ورزشکاران، مربیان و داوران جهت حضور در مجمع انتخابات از طریق کمیسیون زیر نظر چه نهادی برگزار می‌شود؟ (وزارت ورزش و جوانان مرجع برگزاری کمیسیون انتخاب مربیان داوران و ورزشکاران عضو مجمع انتخابات فدراسیون‌ها را برعهده دارد)

۹- تکلیف اساننامه فعلی فدراسیون‌های ورزشی که به تصویب هیئت دولت رسیده و برای همه فدراسیون‌ها لازم‌الاجرا است، چه می‌شود؟ (انتخابات همه فدراسیون‌های آماتوری در ایران بر اساس همین اساننامه برگزار می‌شود)

۱۰- اگر فدراسیون والیبالی نهاد مستقل غیردولتی است صلاحیت رئیس فدراسیون از طریق کدام مرجع تأیید و انجام می‌شود؟ به‌عبارتی داشتن لیسانس، سن کمتر از ۲۲ سال و سابقه ورزشی و... برای رئیس فدراسیون شدن کفایت می‌کند.

۱۱- در فدراسیون والیبالی که داورزی همه تفویض اختیارات را از مجمع گرفته چه مرجعی ناظر بر عملکرد ایشان خواهد بود؟ (داورزی در چهار دوره حضور به‌عنوان رئیس فدراسیون والیبالی بعد از رأی آوردن، تمامی اختیارات لازم را از مجمع تفویض اختیار نموده است و عملاً مجمع هیچ نظارتی بر عملکرد وی نداشته است)

۱۲- وزیر ورزش و جوانان در این اساننامه هیچ نقش نظارتی در فدراسیون والیبالی نخواهد داشت و همانند یک عضو ساده در جلسات مجمع که به ریاست رئیس فدراسیون والیبالی برگزار می‌شود بایستی شرکت نماید

که خلاف قانون است.

۱۳- حال که فدراسیون‌ها قسمت عمده درآمدشان از طریق منابع دولتی تأمین می‌شود هزار مشکل و گرفتاری دارند چه تعهد هست که در آینده رئیس فدراسیون توان درآمدزایی بدون کمک دولت را داشته باشد و اگر نتواند منابع مالی مورد نیاز فدراسیون را تأمین نماید و باعث عقب‌ماندگی و افت فنی شود چه مرجعی مسئولیت برخورد با رئیس فدراسیون را دارد؟

۱۴- نقش دستگاه‌های نظارت مالی بر هزینه‌کردهای فدراسیون به عهده کیست؟ آیا دیوان محاسبات و بازرسی کل کشور حق بررسی اسناد مالی فدراسیون والیبالی را خواهند داشت؟

۱۵- حراست فدراسیون والیبالی را چه کسی انتخاب می‌کند؟ (هر فدراسیون ورزشی دارای بخش حراست بوده که از سوی حراست وزارت ورزش به فدراسیون‌ها مأمور می‌گردند)

۱۶- اگر رئیس مجمع فدراسیون، رئیس فدراسیون است به تبع آن رئیس مجمع هیئت‌های استانی هم بایستی رؤسای هیئت‌ها باشند و عملاً وزیر و مدیرکل‌های استان‌ها از گردونه نظارت بر فدراسیون‌ها هیئت‌های ورزشی خارج خواهند شد.

۱۷- اگر فدراسیون‌ها نهاد مستقل غیردولتی هستند بایستی امکان و زیرساخت مستقل و متعلق به خود را داشته باشند که امری محال است. (همه امکان ورزشی فدراسیون‌ها متعلق به دولت است.)

۱۸- اگر به استناد اساننامه جدید فدراسیون‌ها در امور اجرایی و سایر موارد، تابع قوانین و مقررات جمهوری اسلامی ایران هستند ناقض خیلی از بندهای دیگر جهت احراز پست ریاست فدراسیون خصوصاً در بحث بازنشستگی می‌شوند. (بر اساس قانون منع بکارگیری بازنشستگان، بدلیل شغل بودن پست ریاست فدراسیون‌ها بازنشستگان حق ریاست بر فدراسیون‌های ورزشی را ندارند)

۱۹- این اساننامه عملاً بر خلاف قوانین رسمی و رایج جمهوری اسلامی ایران است که قطعاً تبعاتی را برای کشور به همراه خواهد داشت. (این اساننامه بر خلاف قوانین جاری و مصوبات هیئت دولت است)

۲۰- آیا داورزی و اطرافیانش با تغییر اساننامه قصد تعلیق والیبالی ایران از سوی فدراسیون جهانی دارند؟ امیدوارم هر چه سریع‌تر وزارت ورزش و جوانان نسبت به ادعای اساننامه جدید از سوی داورزی و اطرافیانش جوابیه قانونی برای مردم شریف ایران تعریف نماید.

در سومین نشست کمیته‌های فنی و پیشکسوتان، این‌بار معمار وعده‌ها از سعید معروف به‌عنوان گزینه سرمربی تیم ملی والیبالی بزرگسالان کشورمان سخن گفت. اما این اظهارات جناب داورزی چه مفهومی دارد؟ در اینکه سعید معروف یکی از نوادر پاسوری و کاپیتان متبحر و کارداران سال‌های گذشته بوده کوچک‌ترین تردیدی نیست، اما در کار مربیگری تجربه لازم را برای اداره تیم ملی بزرگسالان را دارد؟

فیلم سینمایی «هتل» به کارگردانی مسعود اطیابی و تهیه‌کنندگی محمد شایسته که از ۵ مهر ماه اکران خود را در سینماهای سراسر کشور آغاز کرده است و از همان ابتدا با استقبال مخاطبان مواجه شده بود، با رسیدن به فروش بیش از ۸۰ میلیارد تومان در مدت زمان ۳۵ روز و عبور از فیلم سینمایی «انفرادی»، دومین فیلم پرفروش تاریخ سینمای ایران شد.

گذری بر «بال‌های اشتیاق» ساخته ویم ویندرس؛

این بود زندگی!؟



گذشته‌ها می‌کند؛ حال آنکه دیگری سخن از شکفتن و شاعرانگی می‌کند و اذعان می‌کند که گاهی داشتن زندگی مادی آرزویش است. آرزوهایی که لحظه به لحظه انباشته می‌شوند و در نهایت، منتج به شروع زیست انسانی فرشته می‌شوند. وی در کنار مای بیننده مشغول کشف و شهود از زیبایی زندگی مادی انسانی، از لابه‌لای آرزوگری و پلشتی‌هاست. درحین صحبت با فرشته دیگر اشاره به بوسه یک زوج جوان می‌کند؛ در کلامش سخن از بستن چتر یک شهروند در زیر باران و تن سپردنش به قطرات آب می‌کند؛ و یا از ایجاد شگفتی یک دانش‌آموز برای معلمش سخن می‌گوید. وی در کنار دیدن تمام زشتی و پلشتی‌های دنیا، متوجه شگفتی‌های ریزدرشت بودن مادی انسانی می‌شود و تمرکز حواسش را متوجه آنان می‌کند. او هم مثل دیگر فرشتگان ما از دیدن زشتی‌ها رنج می‌برد، اما این دال بر بستن چشمش به روی زیبایی‌ها نمی‌شود. به‌همین دلیل است که هرگاه دوربین به زاویه اول شخص از دید او می‌رود جهان مملو از رنگ می‌شود. او به خواست شاعرانه فیلم‌ساز دنبال مهم‌ترین دلیل زیبایی بودن، یعنی جست‌وجوی عشق می‌رود. از اینجا به بعد است که پیرنگ خط داستانی باریک اما مشخصی را به خود می‌گیرد. میل به بودن برای احساس وزن خویش، میل به بودن برای بازی کردن و حس استرس و ترشح

آدرنالین و از همه مهم‌تر حس بودن برای عشق ورزیدن و دیدن و دیدن و دیدن...

وی به مرحله‌ای می‌رسد که برای تصمیم نهایی‌اش و ترک زندگی نامیرایی و ناظری ابدی به زندگی میرایی، اما مملو از کشف و از همه مهم‌تر لمس زیبایی، به جرقه‌ای کوچک نیاز دارد. اینجاست که فیلم‌ساز برای حفظ خط سببیت پیرنگ از پرسوناژ «پیتر فالک» بهره می‌برد. فالک که بعداً مشخص می‌شود که خودش نیز فرشته‌ای بوده (این فرشته بودن نیز استعاره از کسانی دارد که زیبایی‌های زندگی را می‌بینند و از نظر صاحب اثر همچون فرشتگانند)، با علم به این موضوع که اطرافش فرشته‌ای است او را دعوت به بودن زندگی مادی می‌کند. تا او نیز از موهبت لذت نوشیدن یک قهوه داغ در هوای سرد به‌همراه سیگار بهره‌مند شود. همین دعوت است که فرشته دو دل را ترغیب به تصمیم میرا شدن می‌کند، آن هم با یک پلان نمادین از لحظه دست دادن آن‌دو! درواقع، آن دست‌دادن استعاره‌ای از پذیرفتن دعوت به زیست و کشف و شهود انسانی توسط فرشته، با دیدی فرامتنی گویی دعوت فیلم‌ساز از بیننده است برای تغییر نگرش و دیدگاه خویش نسبت به زندگی و فعل بودن. وندرس ما را به بازنگری در توجه به لذت‌های کوچک اما پرشمار زندگی می‌کند. از اینجا به بعد و رسیدن به یک‌سوم انتهای داستان رنگ مهم‌ترین کارکرد استعاری شعر وندرس را دارد. فرشته داستان تبدیل به انسانی میرا می‌شود؛ آن هم زمانی که به واقعیت لذت بودن پی‌برده است. اما وی از همان ابتدای شروع زمان روایت نیز همه‌جا را رنگی می‌دید (در چند نمای pov از دید او همه‌جا رنگ داشت)، درواقع، همانگونه که بالاتر هم گفته شد این مای بیننده بودیم همه‌جا را سیاه و سفید می‌دیدیم و در انتها نیز این ما هستیم که جهان را رنگی می‌بینیم؛ زیرا پیرنگ در یک‌سوم میانی زمان روایت ما را به این شهود می‌رساند و با همراهی فرشته، بیننده نیز به درک خیام‌گونه از جهان هستی و بودن می‌رسد. و بدین‌سان است که همراه با انسان شدن فرشته، دید دانای کل بیننده هم همسوی او تغییر کرده و به سبب تغییر نگرش نسبت به جهان، دید او نیز تغییر می‌کند. اینگونه است که وندرس همذات‌پنداری لازم را با پرسوناژش ایجاد کرده و ما نیز در شروع شاعرانه زیست جدیدش شریک می‌شویم و همراه او به دنبال یافتن معشوقه‌اش هستیم. و در انتها و با یافتنش نیز وندرس دید شاعرانه‌اش را به فرم می‌آورد. دختر بندباز رو در روی عاشقش شروع به ادای مونولوگ‌وار شعری می‌کند؛ اما در یک برش بی‌نظیر دوربین به کلوزآپ چهره دختر رفته و از دید عاشق به نظاره‌اش می‌نشینیم. تا وندرس با همین استفاده درست از فرم استعاره بسازد و با شکستن ظریف بعد چهارم بیننده را در مقام سوژگی شدن قرار دهد. اینگونه است که شعر تصویری وندرس به سرانجام می‌رسد (هرچند که در قسمت بعدی ادامه‌اش می‌دهد) و سروده‌ای را به‌تصویر در می‌آورد که همچون رباعیات خیام همچنان تازه است.

بر «فراز برلین» یا
په‌تعبیری «بال‌های
اشتیاق» ترجمان

علیرضا تولانی

تصویری اندیشه‌های خیام است.

شهری شلوغ و مملو از افکار رویایی
اما برآشوبنده احساس تنهایی
شهری که از داخل پر از رنگ است از بالا
خاکستری گون است و بی‌وجهی تماشایی
در هر کنارش عده‌ای مشغول در خویشند
با خود سخن گفتن شده کانون شیدایی
«او» از خودش می‌پرسد آیا «زندگی» این بود؟
یک آمد و رفتی پر از تکرار و هرجایی؟
از دیدن این خودخوری‌ها در دلم گفتم
کو معنی «بودن» در این دنیای میرایی؟
باید به پرواز آورم قفونوس بودن را
در آسمان اشتیاق شعر اینجایی
من بال‌های اشتیاقم می‌گشایانم
بر پهنه این شهر مفتون شکیبایی
چون زندگی این‌گونه بود و هست و خواهد ماند
ادراکی از «حالا» برای کشف زیبایی
گویی که هستم* پس نمی‌آزام این جان را
دیگر نمی‌غلتم به رویاهای فردایی
می‌چنگم و هر لحظه را می‌فتم این‌گونه
فتح الفتوحی با مسلسل‌های «حالا» بی
ع.ت

«وندرس» هم به‌مانند خیام جهان را عاری از رزق و برق ظاهری‌اش می‌بیند. دو سوم ابتدایی اثر نیز مبین همین دیدگاه است. فیلم‌ساز با استفاده از «هلی‌شات»‌های دیدنی‌اش بر فراز برلین می‌رود و با این نماها دیدی استعاری و جهان شمول به اثرش می‌دهد. گویی برلین نماینده تمام جهان مدرن است. شهرهایی که از بالا زیبایی، اما زمانی که قدم به میان ساکنانش می‌گذاریم این زیبایی رنگ می‌بازد؛ همانگونه که در دو سوم ابتدایی این اثر نیز شهر برلین به شکلی استعاری رنگ باخته است و همه‌جا خاکستری است. فرشتگانی که در میان مردمند و شاهد رنج و تنهایی آنانند و هیچ‌کاری از دستشان ساخته نیست. دوربین سوژگی‌اتر در ریچۀ نگاه دانای کل بیننده به این شهر از درون پر آشوب است. درست است که خط پررنگی در طول پیرنگ اثر وجود ندارد، اما این دوربین به‌مانند شعری تصویری به پلان‌ها حجم داده و پیرنگ را به عرض برده است؛ تا با این تمهید موجز به خواست محتوایی‌اش که همانا شریک شدن در حس تنهایی و پوچی اگزیستانسیالیستی جهانی مدرن که در مناسبات آن انسان‌ها لحظه به لحظه از یکدیگر دور می‌شوند، برسد. بطوری‌که بیننده نیز در کنار دو فرشته‌ای که پرسوناژهای اصلی را تشکیل می‌دهند قرار می‌گیرد و به‌مانند یکی از آنان جهان را سیاه و سفید می‌بیند. اما چرا سیاه‌وسفید؟ یکی از آن‌دو تنها وجوه تاریک

گزارش «دنیای هوادار» از فیلم‌هایی که در دهه دوم آبان اکران می‌شوند؛

سلطه ملودرام‌ها

از بازیگری منوچهر هادی تا روایتی مادرانه در اردوگاه اشرف و تلاش برای گریه کردن و رهایی، سه موضوع متفاوتی هستند که حاکمیت غیرکمدی‌ها بر سینما را در هفته پیش رو، رقم خواهند زد.

به گزارش «دنیای هوادار»، گیشه پاییزی سینما که از ابتدای فصل با استقبال خوبی همراه بوده، از روز گذشته، ۱۰ آبان ماه با فیلم سرهنگ ثریا و از هفته آینده، ۱۷ آبان ماه با فیلم حدود ساعت ۸ صبح منوچهر هادی رونق پیدا می‌کند. سینماها که از ابتدای پاییز با مخاطبی ۲ میلیونی جان گرفته، در هفته پیش رو میزبان فیلم‌هایی با ژانرهای متفاوت خواهند بود. سرهنگ ثریا اولین ساخته بلند لیلی عاج در مقام نویسنده و کارگردان است. فیلمی درباره استقرار گروهک مجاهدین خلق در اردوگاه اشرف که با زاویه‌نگاهی متفاوت به اتفاقات پیرامون این گروه می‌پردازد. فیلمی که در چهل‌ویکمین جشنواره فیلم فجر استقبال مردم و مخاطبان زیادی را برانگیخت. این فیلم از چهارشنبه همین هفته یعنی ۱۰ آبان ماه در سینماهای سراسر کشور اکران می‌شود. عاج در خلاصه فیلمش آورده: «این راه با گریه باز نمیشه!» خلاصه‌ای ۶ کلمه‌ای

که دستمایه‌ی ساخت نخستین فیلم بلند این کارگردان شد و همچنین دیپلم افتخار بهترین کارگردان فیلم اولی را نیز برای او به ارمغان آورد. در سال‌های گذشته فیلم‌های ماجرای نیمروز و سیانور نیز از جمله فیلم‌های مهم سینمای ایران درباره گروهک مجاهدین خلق بودند. سرهنگ ثریا، به مصائب، دلشوره‌ها و تلاش‌های مادران و پدران برای نجات فرزندان‌شان از اردوگاه اشرف می‌پردازد. فیلمی که روایت مادرانه آن در کنار بازی ژاله صامتی به عنوان نقطه قوت آن میان منتقدان مطرح بود که در نهایت نامزدی سیمرغ بلورین نقش اول زن در جشنواره فیلم فجر را برای او به دنبال داشت. حمیدرضا محمدی، وحید آقاپور و دیبا زاهدی نیز دیگر بازیگران این فیلم هستند.

رضا معتمدی با اکران دومین فیلم بلند خود به نام «چرا گریه نمی‌کنی» از ۱۷ آبان ماه به سینماها می‌آید. چرا گریه نمی‌کنی در جشنواره چهل‌ویکم فیلم فجر به نمایش درآمد و نظرات مثبت و منفی زیادی را به دنبال داشت. این فیلم که معتمدی خودش نقش اصلی آن را ایفا می‌کند، داستان مردی است که پس از درگذشت برادرش دیگر نمی‌تواند گریه کند. فیلم، روایت

اتفاقات و فراز و فرودهایی است که در نهایت شخصیت اصلی را وادار به گریه کردن می‌کند.

فیلم درامی دارد که سبک پرداختی متفاوت با دیگر فیلم‌ها را دنبال می‌کند. حس رهایی کاراکتر اصلی و بی‌توجهی نسبت به اتفاقات پیرامون، ساختار همیشگی و روزمره اکثر کاراکترها را در هم می‌شکند و نگاه متفاوتی دارد. اکران این فیلم در میان فیلم‌های عامه‌پسند و یکدست در سینمای ایران، می‌تواند جریان متفاوتی را با کشاندن مخاطبان خاص به سینما به همراه داشته باشد. منوچهر هادی پس از ۴ سال یک فیلم سینمایی را راهی سینما کرده است. حدود ساعت ۸ صبح درامی اجتماعی است که پس از دو فیلم کمدی منوچهر هادی یعنی آینه بغل و رحمان ۱۴۰۰ جدیدترین اثر او در ژانر اجتماعی است. فیلمی که خود هادی نیز یکی از نقش‌های اصلی آن را به عهده دارد. هادی پیش از این فیلم‌های «قرنطینه»، «یکی می‌خواد باهاش حرف بزنه»، «زندگی جای دیگری است» و «کارگر ساده نیازمندیم» را نیز در همین ژانر کارگردانی کرده است. این فیلم نخستین همکاری هادی با کامبیز دیرباز است. به نظر می‌رسد تمرکز هادی در سال‌های اخیر بیش از سینما بر نمایش خانگی بوده و باید دید فیلم جدید وی که ژانر متفاوتی نیز دارد چگونه نظر مردم و منتقدان را به همراه خواهد داشت. یکتا ناصر، کامبیز دیرباز، حمید فرخ نژاد، سارا رسول زاده، حسن پور شیرازی و منوچهر هادی ترکیب بازیگران این فیلم را تشکیل می‌دهند.

زره بین

نمره قبولی نکونام

شرایط استقلال تهران در شروع فصل کمی نگران کننده بود. رعایت سقف بودجه شرایط سختی را برای جذب بازیکن در تیم نکونام ایجاد کرده بود و آبی پوشان در آغاز هفته هشتم موفق شدند از مهاجم آرژانتینی خود استفاده کنند. این جریان گویای این موضوع بود که استقلال براساس اعتقاد مدیرعاملش برای قهرمانی بسته نشده و حتی پیش بینی رتبه دو رقیمی نیز شده بود. اما نکونام در هشت هفته نخست نمره قبولی گرفت و با کم کردن حواشی و پرداختن به مسایل فنی و از طرفی اقبال ویژه ای که نزد بازیکنان و هواداران داشت، تیمیش را به صدر جدول رساند تا با اطمینان خاطر بیشتر و انگیزه مضاعف به ادامه لیگ بیایند. با این حال چهار بازی آینده آبی پوشان پایتخت با تیم هایی است که انگیزه های گوناگونی دارند و ممکن است شرایط سختی را به آنان تحمیل نمایند.

مصدومیت های معنادار

اینکه شاهد مصدومیت های فراتر از استاندارد در لیگ فوتبال ایران هستیم، پیام خاصی را به ما مخابره می نماید. در این موضوع، تمرینات بدنسازی پیش فصل، شرایط روحی و روانی بازیکنان، چمن های غالباً نامناسب ورزشگاه ها و تعطیلات خارج از قاعده لیگ را باید دخیل بدانیم. جریانی که باعث شده است گاهی بهترین بازیکنان لیگ از گردونه خارج و حتی جام ملت های آسیا را نیز از دست بدهند. مشکل و معضلی که با تفکرات موجود هرگز حل نخواهد شد.

مباحث اقتصادی

فوتبال ایران سازمان اقتصادی مناسبی را دارا نیست. به عبارت ساده دخل و خرج باشگاه ها هرگز با هم خوانایی ندارد. تفکر سقف بودجه، ناشیانه دیگری است که از دو منظر قابل بررسی است؛ ابتدا اینکه این دستورالعمل نشانه باز نظام باشگاه داری غلط در ایران است که قادر نیست درآمدزایی داشته تا به قاعده فیرپلی نزدیک شود. دوم اینکه دولت به عنوان یگانه متولی باشگاه ها تمایلی برای حل اساسی این موضوع ندارد.

لیگ برتر و شرایط ناپایدار

بدون شک شرایط لیگ فوتبال ایران به خصوص لیگ برتر فوتبال ناپایدار است. نوسان شدیدی در نحوه و کیفیت برگزاری مسابقات وجود دارد و موضوعاتی چون، ضعف داوری، عدم وجود «ور» زمین های تمرین کم کیفیت، بحث ناتمام قراردادهای، اختلافات مدیریتی، انتخاب های نادرست در سطح تیم های ملی پایه، آکادمی های غیر فعال فوتبال، انگیزه پایین باشگاه های بزرگ در پرداختن به فوتبال پایه، از جمله مشکلاتی است که فوتبال ایران از دیر باز و به انحای گوناگون با آن دست پنجه نرم کرده و تدبیری درست برای حل آن اندیشیده نشده است.

«دنیای هوادار» از لیگ برتر و وضعیت ناپایدار آن می گوید؛

نزدیک به نیم فصل دوری از شرایط آرمانی



تک تیراندازهای شمال و جنوب

سه تیم استان خوزستان با ایستادن در قعر جدول و کسب نتایج سینوسی و رتبه پنجمی ملوان بندرانزلی، آنان را به تک تیراندازهای شمال و جنوب لیگ بیست و سوم تبدیل کرده است. همان تیم هایی که گاهی برای صعود و گاهی برای بقا نتایجی را رقم می زنند که سرنوشت لیگ را تغییر می دهد. قدر مسلم اینکه تیمی چون فولاد خوزستان اگر نتواند در نیم فصل نخست خود را به میانه جدول برساند، یقیناً در نیم فصل دوم تبدیل به تیمی خطرناکی برای سایر تیم ها به خصوص مدعیان قهرمانی خواهد شد. از طرفی ملوان بندرانزلی با جوانان جویای نام خود، تجربه کافی را پیدا کرده و با این کیفیت احتمال کسب سهمیه را متصور کرده است.

روزهای سخت آسیایی ها

سه نماینده فوتبال ایران در لیگ قهرمانان آسیا روزها و لحظات سختی را در ادامه لیگ داخلی و آسیایی تجربه خواهند کرد. این در حالی است که شرایط صعود در مئد جدید لیگ قهرمانان سخت تر از گذشته شده است. پرسپولیس با دو برد نشان داد که می تواند از گروهش حتی به عنوان تیم اول صعود کند. نساجی مازندران هرچند در گروه نسبتاً آسانی قرار دارد اما کاملاً بی تجربه است. سپاهان نیز در چند هفته اخیر بسیار پرنوسان نشان داده است و شاید لیگ قهرمانان آسیا زودتر از موعد برای طلایی پوشان تمام شود.

را با فلسفه فوتبال وفق بدهد؟ ژوزه مورایس مربی توانای سپاهان با بیان این جمله که مشتاق است به لیگ پرتغال برگردد، توپ ناکامی های خود را به زمین فوتبال ایران انداخته است. یحیی گل محمدی در پروژه قهر و آشتی و بیان اینکه باید دیگران به او و تیمش احترام ویژه بگذارند، کل موجودیت باشگاه پرسپولیس را زیر سوال برده و سایر مربیان و حتی سرپرستان در برابر هر اتفاقی، عکس العمل های نامناسب نشان داده اند. گویا اهالی فوتبال ایران، جملگی از بهانه هایشان کوچکتر هستند.

بیانه های مخرب

بازار بیانیه ها در فصول اخیر مسابقات فوتبال ایران گرم تر از گذشته بوده است. در همین اواخر دو باشگاه بزرگ و مردمی ایران که ریشه در عشق و علاقه وافر مردم دارند، در یک خاکریز مشترک، یکدیگر را متهم کرده و به ارکان مقابل با بیان الفاظ نامناسب توهین نموده و با انتشار بیانه به همدیگر تاخته اند. کمیته اخلاق و یا انضباطی هم هر از گاهی از بازیکنان و یا مربیان و حتی مدیران باشگاه دعوت کرده و با جریمه و یا محرومیتی ناچیز، همه چیز ختم به خیر شده است. این در حالی است که تا کنون هرگز این جریان ریشه یابی نشده و راه حل درستی برای آن اندیشیده نشده است. دو باشگاهی که متولی مشترک دارند و مدیران آن فرصت چندانی برای مدیریت مجموعه خود نداشته و همین فرصت اندک را صرف بحث و جدل های بی دلیل می کنند.



حسن صناعی پور

نزدیک به یک سوم از مسابقات لیگ برتر ایران به پایان رسیده و به طور نسبی چهره مدعیان اصلی لیگ مشخص شده است. در انتهای جدول هرچند نمی توان با قطعیت حکم به سقوط تیم یا تیم هایی داد اما کاندیداهای سقوط نیز تا حدودی معرفی شده اند. با این حال نمی توان به لیگ بیست و سوم که قرار است در حساس ترین مقطع آن جام ملتهای آسیا برگزار گردد، نمره قبولی داد. با این مقدمه نگاهی به شرایط لیگ برتر فصل جاری تا قبل از شروع هفته نهم خواهیم انداخت:

بی نظمی در برگزاری

با نگاهی به جدول لیگ برتر فوتبال ایران متوجه بی نظمی خاصی در برگزاری مسابقات لیگ بیست و سوم می گردیم. اعدادی چون شش، هفت و هشت در ستون تعداد بازی های تیم ها، نشان از این موضوع دارد که مسئولین لیگ و فدراسیون فوتبال، پیش بینی درستی از آینده نداشته و از طرفی همچون گذشته اردوهای غیراصولی تیم ملی به این جریان دامن زده است. این در حالی است که قدرت و انسجام تیم ملی هر کشوری رابطه مستقیمی با کیفیت و وضعیت برگزاری لیگ داخلی دارد. شاید دلیل عمده بسیاری از مریبان تیم ملی در اعتماد بیشتر به بازیکنان شاغل در لیگ های خارج از کشور به خصوص لیگ های اروپایی به همین موضوع مربوط گردد. بی نظمی لیگ را حتی می توان در پراکندگی نامناسب برگزاری مسابقات در روزهای غیرتعطیل هفته نیز تعبیر کرد. موضوعی که فرصت برنامه ریزی را از همه ارکان فوتبال گرفته است.

هفته نهم و فرار بسوی قهرمانی

استقلال تهران به لطف تساوی حریف ستنی اش در برابر ملوان و کسر امتیاز از سپاهان اصفهان، در پایان هفته هشتم به تنهایی در صدر جدول لیگ برتر ایران ایستاد. این بدان معنا است سرخابی های پایتخت در فصل جاری نیز مدعی اول قهرمانی هستند. ذوب آهن اصفهان نیز برخلاف فصول اخیر سنت شکنی کرده و جای تراکتور را در مربع قهرمانی گرفته است. دو باشگاه گل گهرسیرجان و تراکتور تبریز علیرغم ناکامی در کسب نتیجه اول فصل، پتانسیل و فرصت بازگشت به جمع مدعیان را دارند. با این حال پایان هفته نهم می تواند فرار زودتر از موعدی به سوی قهرمانی برای مدعیان لیگ باشد.

بهانه های بزرگ ناکامی

اینکه اکثر مربیان لیگ به خصوص مربیان سرخابی های پایتخت بعد از هر ناکامی و از دست دادن امتیاز بدنبال بهانه های غیرفنی هستند را باید به لایه های آماتوری فوتبال ایران نسبت داد. چرا فوتبال این سرزمین در بسیاری از موارد، نتوانسته است خود

شوک به استقلال؛ محکومیت ۲۷ میلیاردی در پرونده محبی!

دیگر به عنوان بند پیش فرض این قرارداد به طرف پرتغالی پرداخت کند. طبق ادعای رکورد، استقلال در مجموع باید ۵۰۰ هزار یورو به سانتاکلارا پرداخت کند. این در شرایطی است که آبی ها پیش از این مدعی بودند مبلغ رضایت نامه محبی را پرداخت کرده اند ولی به دلیل مشکلات بانکی و تحریم ها، این رقم به حساب سانتاکلارا واریز نشده است.

۲۵۰ هزار یورو بوده که باشگاه استقلال از پرداخت آن خودداری کرده است. سانتاکلارا پرونده را به فیفا برده که این باشگاه پرتغالی سپس به دادگاه داوروری ورزش (TAD) شکایت کرده است. پس از آنکه سانتاکلارا دلایل کافی را در این زمینه ارائه کرد، استقلال را نه تنها به پرداخت ۲۵۰ هزار یورو مبلغ رضایت نامه محکوم کرده بلکه آبی ها باید ۲۵۰ هزار یورو

شرح ماجرا نوشته است: سانتا کلارا حدود نیم میلیون دلار از استقلال خواهد گرفت. موضوع، به تصمیم دادگاه داوروری ورزشی (TAD) در مورد شکایت آزرورایی ها (لقب سانتاکلارا) از صدرنشین فعلی لیگ ایران برمی گردد که محمد محبی را در فصل ۲۰۲۲ - ۲۰۲۳ به این باشگاه قرض داده بودند. مبلغ قرارداد قرضی محمد محبی برای یک فصل

روزنامه رکورد پرتغال در شماره امروز خود مدعی شد که استقلال در پرونده محمد محبی به پرداخت ۵۰۰ هزار یورو به باشگاه سانتاکلارا پرتغال محکوم شده است. خبری عجیب و شوکه کننده که نمی تواند خوشایند مدیران و هواداران باشگاه باشد. این روزنامه پرتغالی از تیتیر «محبی نیم میلیون یورو به سانتا کلارا می آورد» استفاده کرده و در